
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

ABRIL/2016 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 11/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: MAQCONSERT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para realizar reparos no ambiente da corregedoria, 

sala de câmaras técnicas, sala dos advogados, salas de audiência i e ii, sala do corregedor geral e biblioteca, 

na sede do CRM-PR, respectivamente ao LOTE 01, (Readequação de tubulação elétrica/ rede estruturada). 

Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 10/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 65, Seção 3, Página 159, 06 de abril de 2016 

Contrato nº 12/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: ROYALE COMÉRCIO DE MÓVEIS, PISOS E PERSIANAS LTDA ME. Objeto: 

contratação de empresa de engenharia para realizar reparos no ambiente da corregedoria, sala de câmaras 

técnicas, sala dos advogados, salas de audiência i e ii, sala do corregedor geral e biblioteca, na sede do CRM-

PR, respectivamente ao LOTE 02, (Retirada do piso laminado antigo e instalação de piso vinilico). Base legal 

Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 10/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 65, Seção 3, Página 159, 06 de abril de 2016 

Apólice de Seguros nº 1389000114631. ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. Objeto: Seguro da frota total de 

veículos do CRM-PR. Prazo: Prazo: 12 meses. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 

23/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 65, Seção 3, Página 159, 06 de abril de 2016 

Contrato nº 10/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: AMCOM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de pessoa 

jurídica especializada em desenvolvimento java/web para construção de portal de serviços web. Prazo: 12 

(doze) meses. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 10/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 72, Seção 3, Página 170, 15 de abril de 2016 

 



Contrato nº 13/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA - ME. Objeto: o presente contrato 

tem por objeto a contratação do LOTE 01 da licitação CRM-PR nº 04/2016. Base legal Lei 8666-93. FORO 

Curitiba-PR. Data da assinatura: 15/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 72, Seção 3, Página 171, 15 de abril de 2016 

Contrato nº 14/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: MCOM TECNOLOGIA LTDA - ME. Objeto: o presente contrato tem por objeto a 

aquisição do LOTE 02 da licitação CRM-PR nº 04/2016. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da 

assinatura: 15/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 72, Seção 3, Página 171, 15 de abril de 2016 

Contrato nº 17/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: TOP TEAM BRASIL LTDA. Objeto: O presente contrato tem como objeto a 

contratação de empresa para prestar serviço de limpeza e lavagem da fachada do CRM-PR.Base legal Lei 

8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 15/04/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 76, Seção 3, Página 174, 22 de abril de 2016 

Contrato nº 15/2016-CRM-PR. ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: VSR.COM – INFORMATICA LTDA - EPP. Objeto: o presente contrato tem por 

objeto a aquisição do LOTE 03 e LOTE 04 da licitação CRM-PR nº 04/2016. Base legal Lei 8666-93. FORO 

Curitiba-PR. Data da assinatura: 15/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 80, Seção 3, Página 142, 28 de abril de 2016 

Contrato nº 19/2016-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: 

P.G. CONSTRUTORA LTDA – ME. Objeto: pintura do prédio do CRM-PR.Base legal Lei 8666-93. FORO 

Curitiba-PR. Data da assinatura:  12/04/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 80, Seção 3, Página 142, 28 de abril de 2016 

Contrato nº 20/2016–CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: 

PAULO ROBERTO NINO JUNIOR. Objeto: prestação do serviço de consultoria e a fiscalização da obra 2ª fase 

da reforma da Delegacia Regional do CRM-PR em Maringá. Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data 

da assinatura:  30/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 80, Seção 3, Página 142, 28 de abril de 2016 

 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T. A. nº 01/2016 ao Contrato nº 07/2015-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ,  Contratado: G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA.  Objeto:  alteração da cláusula décima primeira (DO 
PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 20/03/2017. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, 
Data da assinatura: 24/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 62, Seção 3, Página 164, 01 de abril de 2016 

T. A. nº 02/2016 ao Contrato nº 24/2014-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: IPE INFORMÁTICA LTDA-ME. Objeto: alteração da cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: 
Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da 
assinatura: 24/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 62, Seção 3, Página 164, 01 de abril de 2016 

T. A. nº 03/2016 ao Contrato nº 06/2013-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: EDITORA CENTRAL LTDA. Objeto: alteração da cláusula quarta (DO VALOR) e cláusula 
quinta (DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO: 
Curitiba-PR, Data da assinatura: 04/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 62, Seção 3, Página 164, 01 de abril de 2016 

T. A. nº 03/2016 ao Contrato nº 05/2013–CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ. Contratado:  EDITORA GAZETA DO POVO S/A. Objeto: alteração da cláusula quarta (DO VALOR) e 
cláusula quinta (DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2016. . Base legal: Lei 8666-
93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 04/01/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 62, Seção 3, Página 164, 01 de abril de 2016 

T.A. nº 01/2016 ao Contrato nº 27/2015–CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: SCALA MANUTENÇÕES LTDA ME. Objeto: alteração da cláusula quarta (DO VALOR). 
Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 10/03/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 80, Seção 3, Página 142, 28 de abril de 2016 

T. A nº 09/2016 ao Contrato nº 23/2011-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: QUALISEG SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.  Objeto: alteração da cláusula terceira 
(DO VALOR). Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 01/02/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 80, Seção 3, Página 142, 28 de abril de 2016 

 

Curitiba, 30 de Abril de 2016. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


